

**PROTOKÓŁ Nr 15/15  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 26 października 2015 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 17.15 do godz. 18.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji. W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku posiedzenia komisji.

**Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Wojciech Dołęga – zapytał, kiedy sporządza się raport odnośnie dróg, które zostały zniszczone przez klęski żywiołowe.

Wójt Gminy – odpowiedział, że kiedy zajdzie taka potrzeba, czyli po wystąpieniu klęski żywiołowej. Dodał, że zaostrzono wymogi i klęska żywiołowa musi być najpierw odnotowana w instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie, żeby można było się do tego odnieść. Dodatkowo specjalna komisja przyjeżdża na miejsce wystąpienia klęski i ocenia straty.

Adam Bawor – zapytał, na czym będzie polegała naprawa planowanej drogi, czy będzie kładziona nowa nawierzchnia asfaltowa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że asfalt, który się tam znajduje już jest zniszczony. Drogę przekopywano w wielu miejscach i zakładano przepusty, a teraz trzeba położyć nową warstwę asfaltu na odcinku 1 km.

Adam Bawor – zapytał, czy remont drogi będzie wykonywany jeszcze w tym roku.

Wójt Gminy – powiedział, że podpisał już „papiery” do przetargu.

Marta Boratyn – dodała, że planowany odcinek drogi mierzy około 1,3 km.

Wójt Gminy – powiedział, że pan Janusz Szylar na jutrzejszej sesji wszystko dokładnie wyjaśni.

Marta Boratyn – zapytała, czy planowany remont drogi zostanie przeprowadzony na jednym odcinku, czy będzie rozbity na kilka.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na pewno na jednym. Taki zapis jest już określony w umowie oraz promesie.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

**OPINIA NR 1/0012.3.15.2015**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 26 października 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**

Protokół Nr 12/15 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 29 września 2015 roku został przyjęty.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przyjęciu protokołu rozpoczęto dyskusję na temat elektrowni wiatrowych w Markowej.

Adam Bawor – zapytał na jakim etapie znajduje się przygotowanie konsultacji społecznych w sprawie wiatraków.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że prace trwają. Zapytał radnych jakie jest ich zdanie na temat ilości wiatraków, które miałyby stanąć na markowskich polach, 8, czy 10 sztuk. Dodał, że na poprzednich komisjach radni zdecydowali się na 8 sztuk, żeby wyeliminować dwa wiatraki położone najbliżej wsi.

Wójt Gminy – poinformował o siłowniach wiatrowych w innych miejscowościach.

Marta Boratyn – zauważyła, że niektóre z nich, położone w innych miejscowościach podobno już się popsęły i nie działają do końca sprawnie.

Tadeusz Trojnar – zadeklarował, że w najbliższych dniach zostaną przygotowane deklaracje i mapki z wiatrakami dla mieszkańców. Radni otrzymają te materiały do akceptacji przed wysłaniem.

Adam Bawor – zapytał wójta, czy rozmawiał z przedstawicielami Gminy Gać w sprawie wiatraków i jak wygląda kwestia zapłaty.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeszcze nie rozmawiał z nimi.

Teresa Flejszar – powiedziała, że opłaty od firmy wiatrakowej będą wpływać regularnie do 15 dnia każdego miesiąca w formie podatku od nieruchomości na podstawie złożonej deklaracji.

Wójt Gminy – obiecał porozmawiać z Panią Wójt Gminy Gać przy najbliższej okazji. Dodał, że pan Lewandowski przewidywał, że opłata za jeden wiatrak będzie wynosiła około 60 tysięcy zł, co wydaje się być bardzo małą sumą w porównaniu z innymi miejscowościami. Powiedział, że w Łękach Dukielskich za jeden mniejszy wiatrak firma płaci gminie około 100 tysięcy zł. Wyjaśnił, na jakiej zasadzie ustala się wartość podatku od nieruchomości.

Wojciech Dołęga – zapytał na jakiej podstawie ustala się kwotę do deklaracji.

Wójt Gminy – prawdopodobnie ze względu na wartość księgową budowli. Opowiedział o wydatkach i możliwej kontroli urzędu skarbowego. Dodał, że wraz z innymi komisjami zaproponowano, aby w trakcie negocjacji z panem Lewandowskim wyjść z propozycją 100 tysięcy zł na jeden wiatrak rocznie i tego się trzymać.

Tadeusz Trojnar – zaproponował, żeby najpierw pozyskać opinię od mieszkańców, czy w ogóle zgodzą się nawet na 8 wiatraków, a później dyskutować z firmą.

Wójt Gminy – dodał, że trzeba być zdecydowanym negocjatorem i nie dać się złamać.

Wojciech Dołęga – zapytał, co zrobić w przypadku, gdy mieszkańcy otrzymają ankietę z ośmioma wiatrakami, a firma zgodzi się tylko na 10 sztuk.

Adam Bawor – stwierdził, że jeśli na początku zaproponuje się w referendum 10, a później zejdzie się na 8 to będzie to lepiej odebrane od mieszkańców.

Wójt Gminy – powiedział, że różnica w dwóch może mieć wpływ na wynik konsultacji. Dodał, że ludzie już pytają, dlaczego gmina zgodziła się, żeby wiatraki zostały wybudowane tak blisko domów. Może się to stać kością niezgody w gminie.

Teresa Flejszar – zastanawiała się, dlaczego pan Lewandowski zaproponował 60 tysięcy zł, skoro 7 lat temu wystawili gminie ofertę na 80 tysięcy zł.

Tadeusz Trojnar – wyjaśnił, że dla gminy te kilkadziesiąt tysięcy zł robi dużą różnicę, jeśli chodzi o budżet własny. Dla przeciętnego mieszkańca to nie ma znaczenia, lecz ważne jest to, gdzie będą znajdować się poszczególne wiatraki. Dodał, że jeżeli frekwencja będzie wysoka, np. 40% osób zgłasza, trzeba będzie liczyć się z ich opinią.

Wójt Gminy - zauważył, że wybudowanie wiatraków, oprócz zysków w budżecie, będzie się wiązało m. in. ze zniszczeniem pól uprawnych, zmniejszeniem walorów krajobrazowych i estetycznych okolicy, brakiem możliwości na rozbudowę osadnictwa, ponieważ pod względem budownictwa będzie to teren po prostu zepsuty. Ta inwestycja jest dobrym przykładem na to, że wszystko ma dwie strony medalu.

Tadeusz Trojnar - dodał, że ta kwestia na pewno będzie poruszana w konsultacjach. Jednak z drugiej strony inwestycja wiatrakowa i tak stanowi lepszą perspektywę rozwoju gminy, niż miałyby na ich miejsce zostać wybudowana jakaś spalarnia czy składowisko śmieci.

Wójt Gminy - opowiedział o zaletach wiatraków, o których zapewniał Pan Lewandowski. Według niego jest to przesadne zachwalanie swojego interesu, często nie mające pokrycia w rzeczywistości.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że przy siedmio-milionowym zadłużeniu gminy, każda dodatkowa kwota, nawet w wysokości 800 tysięcy zł jest potrzebna.

Wójt Gminy - poinformował o innej, planowanej inwestycji, która dotyczy tego, aby przez Gminę Markowa przebiegał gazociąg o długości 15 km. Przebieg z Białorusi na Węgry; rura średnicy 140 cm. Sprawa ciągnie się od zeszłej kadencji, ale przez obecną sytuację polityczną została tymczasowo wstrzymana.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wojciech Dołęga zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
*Urszula Cwynar*  
**mgr Urszula Cwynar**

**PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI REWIZYJNEJ**  
*Wojciech Dołęga*  
**Wojciech Dołęga**